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Raporti 1 Audituesit t€ Pavarur

Pér aksionerét ¢ Shoqéria koncesionare Noa Inspect shpk

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té ‘Shoqéria koncesionare Noa Inspect shpk’ (“Shogéria™), té
cilat pérfshijué pasqyrén ¢ pozicionit financiar mé daté 31 dhjetor 2020, pasqyrén e performancés
financiare, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve monetare pér vitin q¢ mbyllet
me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare pérfshiré ni¢ pérmbledhie t€ politikave
kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare té Shoqérisé jané pérgatitur, né té gjitha aspektet materiale,
né pérputhje me Standardet Kombétare & Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétate t& Auditimit (SNA-t&),
Pérgjegiésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé t€ detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgiegéiiré ¢ Auditsesit pér Pasgyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Organizata né
pérputhje me Kodin e Etikés t& Kontabilistéve Profesionisté t& njohur nga Bordi Ndérkombétar i
Standardeve & Etikés pér Kontabilistét (IESBA), kérkesat etike gé jané t€ zbatueshme pér auditimin
e pasqyrave financiare né Shqipén, si dhe kemi pérmbushur pérgjegiésité e tjera etike né pérputhie
me kodin TESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi sigurvar éshté ¢ mjaftucshme dhe e
pérshtatshme pér t€ dhéné njé bazé pér opinionin toné.



Pérgjegiésics ¢ Drejtimit dbe 15 Personave 18 Ngarksuar me Qeverigien né lidhje e Pasqyrat Financiare

Drejtimi &hté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté té pasqyrave financiarené
pérputhje né pérputhje me Standardet Kombeétare t& Kontabilitetit, dhe pér ato kontrolle t&
brendshme qé drejtimi i gjiykon t& nevojshme pér té béré & mundur pérgatitien e pasqyrave
financiare g€ nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

NE pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &sht¢ pérgjegjés pér té vierésuar aftésiné e
shoqérisé pér (¢ vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshié e zbatueshme, pér
céshtjet g€ kané té€ béjné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg
se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé entitetin ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése auk ka
alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata gé jané t€ ngarkuar me qevetisien jané pérgjegjés pér mbikéqyrien e procesit t& raportimit
financiar té entitetit.

Pérgjegiésiti e Andituesit pér Auditimin ¢ Pasqyrave Financiare

Objektivar tona jané q€ t€ arijmé njé siguri € arsveshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té
léshojmé njé raport auditimi ¢ pérfshin opinionin toné. Siguria e arsveshme &shté njé siguri e
nivelit t€ larté, por nuk &shté njé garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé
gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ckziston. Anomalité mund ¢ vijné si rezultat i gabimit
ose i mashtrimit dhe konsiderchen materiale nése, individualisht ose t& marra sé bashky, pritet q&
né ményré & arsyeshme té influencojné vendimer ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né
kéto pasqyra financiare,

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojme gjykim dhe skepticizém profesional
gjaté procesit t€ auditimit. Ne gjithasheu:

* Identiftkojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalive materiale né pasqyzat financiare, pér shkak
té gabimeve ose mashtrimeve, projektojmé dhe zbatojmé progedura auditimi t& cilat u
pérgjigien kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidenca auditimi t plota dhe t& mjaftueshme pér
té krijuar bazat e opinionit toné. Rreziku i moszbulimit t& njé gabimi matetial g& vien si
rezulrat i njé mashtrimi, éshté mé i lareé se ai gé vien nga njé gabim, pasi mashtrimi mund
pérfshijé marréveshie té fshehta, falsifikime, mosveprime té qéllimshme, keginterpretime, ose
shkelje t€ kontrolleve té brendshme.

* Marrim njé kuptueshméd t kontrollit t¢ brendshém oé lidhje me auditimin, per té planifikuar
procedura t€ pérshtatshme né varési té rrethanave, dhe jo pér t& shprehur njé opinionin mbi
efektshmériné e kontrolleve t& brendshme té entitetit.

* Vlerésojmé konformitetin e politikave kontabél t¢ pérdorura dhe arsveshméring e vierésimeve
kontabél dhe informacioneve shpjeguese t& béra nga drejtimi.
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* Konkludojmé mbi pérdoritin ¢ duhur te patimit kontabé) t& vijimésisé nga drejtimi si dhe,
bazuar né evidencar e marra gjaté auditimit, konkludojmeé nése ekziston njé pasiguri materiale
¢ lidhur me ngjatje ose kushte té cilat mund té sjellin dyshime né aftésing e entitetit pér &
vazhduar né vijimési. Nése konkludojmé g€ ckziston njé pasiguri materiale, ne duhet
térheqim vémendjen né raportin toné té auditimit pér informacionet shpjeguese pérkatése né
pasqyrat financiarcose, nése keto informacione shpjeguese jané té pamjafrueshme, t&
modifikojmé opinionin toné. Pérfondimet tona jané té bazuara né evidencat e auditimit té
marra deri né ditén e raportit toné t€ audituesit. Megjithate, ngjarjet ose kushtet ¢ ardhshme
mund t jené shkak q€ entiteti t& ndalojé s& vazhduari né vijimési.

® Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukrarén dhe pérmbaitjen ¢ pasqyrave financiare,
pérfshiré dhénien e informacioneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare paraqesin
transaksionet dhe ngjarjet bazé né ményré & aullé qé t& arnijné njé prezantim té drejté,

Ne komunikojmé me ata té cilét jané @ ngarkuar me geverisjen, midis céshtjesh té tjera, pér

qéllimin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gietjet e réndésishme giaté auditimit, pérfshiré ¢do

mangési t€ theksuar né kontrollin ¢ brendshém, t& cilat ne i identifikojmé gjaté progesit t&

auditimit.

Grant Thornton sh.p.k.

Tirang, Shqipéri
2 korrik 2021
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 5 18,273,980 8,869,271
Liogari t& arkétueshme 6 16,585,840 -
Aktive té tiera 7 4,946,027 16,215,868
Totali i aktive afatshkurtra 39,805,847 25,085,138
Aktivet afatgiata
Aklive afatgjata jomateriale-e drejié koncensionare 8 65,678,045 71,652,037
Totali i aktiveve afatgjata 65,678,045 71,652,037
Aktivet totale 105,483,892 96,737,176
Detyrimet
Detyrimet Afatshkurtra
Llagari t& pagueshme 9 7.879,095 9,773,578
Detyrime té tiera ’ 10 845,768 516,656
Detyrirne ndaj paléve t& lidhura 11 108,297,709 99,364,564
Totali | detyrimeve afatshkurtra 118,122,572 109,654,798
Kapitali
Kapitali i paguar 12 1,000,000 1,000,000
Fitimi i pashpérndaré {13,917,622) (13,917,622)
Fitimi 1 vitit 278,942
Totali | Kapitalit {12,638,680) (12,917,622)
Totati | kapitalit dhe detyrimeve 105,483,892 96,737,176

Pasqyrar financiarc jané aprovuar nga Drejumi i Shoqgria koncesionate Noa Inspect shpk mé 31
mars 2021 dhe firmosur pér Hogari & tyre nga:

Hazbi Metaj ) /@\ Lindita Mctalla
Administrator // \'e‘\ /%’ Ekonomiste
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Pasqvra e Pertormancés Financiare

Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té ardhurat operative
Té& ardhura nga shirbimet 13 64,365,500 -
Shpenzimet operative
Shpenzime administrative 14 (18,154,984) (9.814.922)
Shpenzime personeli 16 (33,713,267) {3.535,9786)
Shpenzime amonrtizimi 8 (14,633,450) -
Totali i shpenzimeve operative (66,501,701) {13,350,898)
Fitimi operativ {2,136,201) {13,350,898)
Té ardhura/shpenzime nga interesi 127 -
Fitimi/{{(humbija} nga kurst | kémbimit, neto 2,415,016 (566,724)
Fitimi para tatimit 278,942 (13,917,622)
Shpenzim tatim fitimi 16 - -
Fitimi neto pér vitin 278,942 {13,917,622)
T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése -
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve dhe té tjera
gjithépérishirése 278,942 {13,917,622)

Pasqyra ¢ performancés financiare duhet té lexohet s€ bashku me shénimet shpjeguese né faqet 5

18 ¢ jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

[*)
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Pasqvra e Ndryshimeve né Kapital

Kapitali aksionar Fitime té mbartura Totali
Gjendja mé 1 janar 2019 1,000,000 - 1,000,000
Fitimi pér vitin (13,917,622) (13,917,622)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése - - -
Gjendia me 31 dhjetor 2019 1,006,000 {13,917,622) {12,917,622}
Giendja m& 1 Janar 2020 1,000,000 (13,917.622} {12,917,622)
Fitimi pér vitin 278,942 278,942
Té ardhura & tjera gjithépérishirése . - -
Giendja me 31 dhjetor 2020 1,000,000 (13,638,680} {12,638,680)

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto duhet t€ lexohet s€ bashku me shénimet shpjeguese né
faget 5 -18 qé jané pjesé péthérése e pasqyrave financiare.
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Pasqvra e Flukseve té Parase
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Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Flukset monatara nga aktiviteti operativ
Fitimi para tatimit 278,942 (13,917 ,622)
Rregullime pér:
Zhvlerésime dhe amortizime 8 14,633.450
Ndryshime né aktive dhe detyrime operative:
Té drejta & arkétueshme (5,315,999) (16,215,868}
Llogari 1& pagueshme B.467,774 109,654,798
Mijetet monetare té pérdorura nga aktivitetet operative 18,064,167 79,521,308
Tatimi fitimi | paguar - -
Flukset monetare neto nga aktivitetet operative 18,064,167 79,521,308
Flukset monetare nga aktiviteti investues
Blerje e akliveve afatgjata jomateriale-e drejté
koncensionare (8,659,458} (71,652,037)
Pakésime - -
Flukset monetare neto hga aktivitetet investuese {8,659,458) (71,652,037}
Flukset monetare nga aktiviteti financues
Kapital | paguar - 1,000,000
Flukset monetare nga aktiviteti financues - 1,000,000
Rritja neto & mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre 9,404,708 8,889,271
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fiillm té vitit 8,869,271 -
Mjetet monetare dhe ekuivalentBt e tyre né fund té vitit 18,273,980 8,869,271

Pasqyra ¢ flukseve monetare duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguesc né fagee 5- 18 ¢

jané pjesé pérbérése ¢ pasqyrave financiare.



Shénimet pér Pasqyvrat Financiare

1. Informacion i pérgjithshém

‘Shoggria Koncesionare Noa Inspect * Shpk u themelua né 18 Korrik 2019 si Person Juridik me
NIPT L91918012B. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése ¢€ ligjit Ny 9901 daté
14.04.2008 “Pér Shoqérité Tregtare”, dhe nga statuti | saj.

Me daté 28 gusht 2019, Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé st Autoritett Kontraktues, Noa
Control si koncensionari dhe Shoqgéria Koncencionare Noa Inspect shpk si shogéti koncencionare
kané lidhur njé kontraté koncencionare,

Shogéria Koncencionare ka si objekt t& veprimtarisé sé saj hartimin ¢ Projektit pérfundimtar,
projektimin, vénien né puné té shérbimit t¢ kontrollit ligjor t€ instramentave matése, népérmjet
verifikimit té instrumentave shpémdarése té katburantit dhe gazit t€ [éngshém, ofrimin ¢ shérbimit
té kérkuar dhe transferimin e pajisjeve té Sistemit Operativ te Autoriteti Kontraktues pas
pérfundimit & afatit t& koncencionit,

Mbi bazén ¢ kontratés koncencionare, investimet q¢ dubet t& kryhen nga koncencionari jané né
vletén totale 70,000,000 leké. Koncencionari, para nénshkeimit t€ kontratés ka siguruar né njé
shoqéti sigurimi pér llogari te Autoritctit Kontraktues, nié shumé prej 7,000,000 leké qé pérbén
10% té vlerés totale t& investimit pér té gjithé kohézgjatjen ¢ kontratés.

Ky koncension jepet pér njé periudhé 20 vietésh nga data efektive. Data efektive éshed 31 Mars
2020.

Tarifat e shérbimit pér ¢do verifikim t€ cdo aparati/instrumenti matés t€ shpérndarjes s&
karburantit ose gazit té léngshém do jené sipas udhézimit € pérbashkét € Ministrise sé Ekonomisé,
Tregtisé dhe Energjisé dhe Ministris¢ s¢ Financave nr 2, daté 08.02.2013. Né asnjé rast nuk mund
t€ jent mé t€ ulta se sa né udhézim.

Né 18 dhjetor 2020 éshté miratuar ligii 126/2020 “Pér Metrologjiné, i cili kétkon kryerjen e
ndryshimeve/pérshtatjeve/miratimeve/sakté€simeve si t€ kuadtit rregullator t€ zbatueshém, ashtu
dhe té kontratés s¢ Koncensionit.

Shogéria ka t€ punésuar 26 punonjés né dhjetor 2020 (2019: 22 punonjés).

Administratori i Shoyggérisé éshté znj. Brunilda Lilo.

Adresa e Shoqérisé éshté Niésia bashkiake ar 5, rruga “Nikolla Tupe”, Tirané, Republika e
Shqipérisé.
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2. Bazat e pérgatities dhe deklarata e pérputhshmérisé
2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Shoggéria mban regjistrimet kontabél dhe pérgatit Pasqyrat Financiare né pérputhje me legjislacionin
Kontabél né Shqipéri. Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare &
Kontabilitetit (SKK).

2.2 Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike. Bazat e matjes pér ¢do aktiv,
detyrim, té ardhur apo shpenzim shpjegohen me detaje né vazhdim té kétij shénimi shpjegues.

Pérgatitia e pasqyrave financiarené pérputhje me SKK-t¢ kérkon t€ pérdoren vlerésime té
réndésishme kontabél. Giithashtu éshté e nevojshme g€ drejtimi t€ pérdoré gjvkimin e tij né
zbatimin e politikave kontabél té shoqérisé. Fushat né té cilat kangé njé shkallé té larté gjiykimi dhe
kompleksiteti, ose ku supozimet dhe vlerésimet kané ndikim domethénés né pasqyrat financiare
jané té paragitura né shénimin 3 “Gjykime dhe ¢gmuarje t€ réndésishme kontabél”.

3. Pérmbledhje e politikave Kontabél

Politikat krvesore kontabél & pérdorura né pérgatitien e pasqyrave financiare jané té prezantuara
mé poshté. Kéto politika jané pérdorur né ményré konsistente né t€ gjitha vitet e prezantuara.
pérvegse kur specifikohet ndryshe.

3.1 Transaksionet né valuté té huaj

(2) Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitut né Leké. Monedha funksionale ¢ ShoqérisééshtéLeké.
Pérvecse né rastet kur shprehet ndryshe, informacioni financiar &shté i paragitur né Leké.

(b) Transaksionet dhe tepricat né monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé té huaj jané pérkthyer né Leké duke pérdorur kursin ¢ dités né datén e
transaksionit. T¢ gjitha humbjet dhe fitimet nga kursi i kémbimit q€ rezultojné nga keyerja e kétyre
transaksioncve dhe nga tivlerésimi | zérave monetare né moncedhé t€ huaj me kursin e kémbimit t&
fundit 1€ vitit njihen né fitim osc humbje.

Zérat jo-monetare nuk pérkthehen né fund € periudhés por maten me kosto historike (kémbehen
duke pérdorur kursin ¢ kémbimit né datén kur éshté kryer transaksioni), pérveg rasteve kur zérat
jo-monetare maten me vleré € drejté t€ cilat kémbehen duke pérdorur kutset ¢ kémbimit né datén
kur éshté pércaktuar vlera e drejté.

Kurset zyrtare té kémbimit t€ pérdorura pér té pérkthyer zérat né Pasgyrén e pozicionit financiar té
shprehura né monedhé € huaj, jané si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor2019
Euro 123.70 121.77
Dollar Amerikan 100.84 108.64



3. Parmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
3.2 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat jané flukset hyrése bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés té cilat vijné si
rezultat i aktivitetit té zakonshém té shoqérisé. T& ardhurat pérfshijné vlerén e drejté e té
arkétueshmeve ose té hyrave nga shitja e t& mirave dhe shérbimeve g€ vijné nga aktivitett 1
zakonshém i shogérisé. E ardhura paragitet neto nga tatimi mbi vlerén ¢ shtuar (“T'VSH”), kthimet,
uljet tregtare.

T€ ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén ¢ té ardhurave n€ varési té fazés sé
pérfundimit t& transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njiher nése ka pasigun té larté
lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése. T¢ ardhurat njihen nése ka mundési g€ t&
realizohen flukse té ardhshme hyrése dhe kéto flukse mund t& maten né ményre t€é besueshme.

3.3 Shypenzimet operative

Shpenzimer operative njihen né fitim ose humbije gjaté pérdorimit t€ shétbimit ose né datén né té
cilén ato kané ndodhut. Shpenzimet pér garancité njthen dhe ngarkohen kundrejt provizionit
pérkatés né momentin g€ njihet e ardhura e lidhur me to.

3.4 Qiraja

Shpenzimet e girave, né té cilat njé pjesé e madhe e tiskut dhe pérfitimeve t€ pronésisé mbarten
nga qiramarrési, klasifikohen si qira financiare. Pagesat e kryera pér girané financiare (netn nga
ndonjé pérfitim t& marré nga giradhénési) ngarkohen né fitim ose humbje me metodé lineare
pérgjaté periudhiés sé qirasé. Faktorét té cilat konsiderohen pérfshijné gjatésiné c afatit t€ qirasé né
lidhje me jetén ekonomike t€ aktivit, vierén aktuale ¢ pagesave minimale té girasé né lidhje me
vlerén e drejté t€ aktivit, dhe nése Shogéria mett pronésing e aktivit né fund té afatit t€ qirasé

TE gjitha qiraté e tjera jané trajtuar si qira operative. Kur Shoqéria éshté njé giramarrési, pagesat pér
martéveshjet ¢ qitasé operative njihen si shpenzim né bazé lincare pérgjaté afatit t& qirasé.

3.5 Pérfitimet e punonjésve

Shoqétia éshté e detyruar nga legjislacioni Shgiptar né fuqi t¢ depozitojé kontributet fikse pér
llogari t& punoniésve o€ njé fond sodal q¢ manaxhohet nga Qeveria. T¢€ gyithé pagesat dhe
detyrimet njihen si shpenzim né periudhén né té cilén i takojné.



3. Pérmbledhje e politikave kontakél (vazhdim)
3.6 Aktivet afatgjata materiale

Aktiver afatgjata materiale mbahen me kosto historike minus amortizimin ¢ akumuluar, Kosto
historike pérfshin shpenzimet g€ lidhen drejtpérdrejté me blerjen e aktivit.

Kostot ¢ mépasshme pérfshihen né vlerén kontabél € aktivit vetém kur &shté ¢ mundshme qé né
té ardhmen ato t€ sjcllin pérfitime ekonomike pér shoqéring, dhe kur kosto mund ¢ matet né
ményré té besueshme. Vlera kontabél e pjesés sé zévend€suar gregjistrohet. T¢€ giitha riparimet dhe
mirémbajtjet njihen né fitim ose humbije né periudhén financiare né t€ cilén ato ndodhin.
Zhvlerésimi llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé¢ mbetur. Normat e pérdorura t&
amortizimit jané si mé poshré:

Aktive té qéndrueshme %
Ndertesa 5
Pajisje Elektronike 25
Té tjera 20

Vlera e mbetur dhe jetégjatésia e aktiveve afatgjata matedale rishikohet, dhe rregullohet nése éshié
e pérshtatshme, né ¢do daté t&€ Pasqyrés sé pozicionit financiar. Vlera kontabél e njé aktivi
shpenzohet menjéheré deri né shumén e rikuperueshme, nése vlera kontabél e aktivit &shté mé e
macdhe se shuma e vlerésuar e rikuperueshme.

Fitimet dhe humbiet g€ vijné nga zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale pércaktohen si diferencé
midis t& ardhurave nga shitja dhe vlerés kontabél té aktivit dhe njihet né fitim ose humbie &
periudhés financiare.

3.7 Aktivet afatgjata jomateriale
Marréveshje koncesionare

Shoggéria njch njé aktiv jomaterial qé trjedh nga njé matréveshje koncesionare, kur ajo ka t€ drejeé
té€ tarifojé pérdorimin ¢ infrastrukturés sé koncesionit. Njé aktiv jomaterial i marré si konsideraté
pér ofrimin ¢ shétbimeve né njé marréveshje koncesionare t& shérbimit, matet me vlerén ¢ drejté
né momentin ¢ njohjes fillestare, duke ju referuar vierés sé drejté té shérbimeve té ofruara. Pas
njohijes fillestare, aktivi jo-material matet me kosto, e cila pérfshin kostot ¢ kapitalizuara té
huamarrjes, duke zbtitur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi.

Jetz e dobishme e vlerésuar e nijé aktivi jo-material né njé marréveshije koncesionare éshté perindha
nga kur Shoqéria éshté né giendje t& tarifojé publikun pér pérdotimin ¢ infrastrukeurés deri né fund
t€ perindhés s¢ koncesionit.

Aktiver afatgjata jomateriale pérfshiiné koston e licencave pér programe kompijuterike, & cilat
kapitalizohen nése jané krver pér t€ bleré dhe instaluar programin kompijuterik. Kéto kosto
amortizohen mbi jetén e tyre té dobishme. Amortizimi ngarkohet né masén 15% me metodén e
vlerés s¢ mbetur.
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3. Pérmbledhje e politikave kontabél] (vazhdim)

3.8 Instrumentet financiare

3.8.1 Aktivet financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare njthen kur shogétia béhcet palé kontrakmuale ¢ instrumentit
financiar dhe maten fillimisht me vlerén e drejté t€ rregulluar me kostot ¢ transaksionit, pérvee
atyre t& mbajtura me vlerén e drejté pérmes fitimit ose humbies t€ cilat njihen fillimisht me vlerén e
drejté dhe kostot e transaksionit shpenzohen né fitim ose humbije.

Shogéria klasifikon aktivet e saj financiare né kéto kategori: aktive financiare me vieré t¢ drejté
pérmes fitimit ose humbjes, huaté dhe t€ arkétueshmet, aktive financiare té mbajtura deri né
maturim dhe aktive financiare t€ vlefshme pér shitje. Klasifikimi varet nga qéllimi pér té cilin jané
bleré aktivet. Drejtimi vendos klasifikimin ¢ aktiveve financiate g& né momentin ¢ njohjes fillestare
dhe e rivieréson até né ¢do daté raportuese.

a) Aktivet financiare me vieré 1é drejté népérmjet fitimit ose humbjes

Kjo kategori ka dy nén-kategori: aktivet financiare t& mbajtura pér tregtim dhe ato té klasifikuara
me vleré té drejté€ pérmes fitimit ose humbjes qé né fillim. Njé aktiv financiar éshté i klasifikuar né
kété kategori nése &shté bleré me qéllim pér t'u shitur né njé periudhé afatshkurtér, nése ai pérbén
nj€ pjesé té portofolit té aktiveve financiare pér té cilat ka evidencé pér realizimin ¢ fitimeve
afatshkurtra. Aktivet né kété kategori jan€ klasifikuar si aktive afatshkurtra, shogéria nuk ka asnjé
aktiv té klasifikuar né kété kategori.

b} Huaté dhe té arkétueshmet

Huaté dhe té arkétueshmet jané aktive financiare jo deivative me pagesa fikse ose té pércaktuara
q€ nuk jané t€ kuotuara né njé treg aktiv letrash me vleré, pérveg atyre qé shoqéria kérkon 11 shesé
né periudhé afatshkurtér ose jané péreaktuar me vlerén e drejté népérmiet fitimit ose humbijes.
Huaté dhe t¢ arkétueshmet njihen fillimisht me vierén e drejté dhe pastaj maten me koston e
amortizuar duke pérdorur koston efektive te interesit, duke zbritur provizionin pér zhvlerésim, Njé
provizion pér zhvlerésim pér huaté dhe llogarité ¢ arkétueshme krijohet kur ka cvidencé objektive
qé shogéria nuk do jeté né gjendje t€ arkétojé € gjithé shumat né pétputhje me kushtet ¢ tyre né
momentin filestar,

¢) Aktive financiare t& mbajtura deri né maturim

Aktivet financiare t€ mbajtura deri né maturim jané aktive financiare jo derivative me pagesa fikse
ose t€ pércaktuara dhe me afat maturimi fiks, pérveg atyre & plotésojné kushter ¢ pérkufizimit té
huave dhe t& arkétucshmeve, g€ manaxhimi i kompanisé ka qéllimin dhe aftésing t'i mbajé deri né
matutim. Kéto aktive njihen fillimisht me vletén e drejté dhe mé pas maten me vlerén ¢ amortizuar
duke pérdorur koston efektive t& interesit, duke zbritur provizionin pér zhvlerésim nése ka. Njé
provizion pér zhvlerésim pér aktive financiare & mbajtura desi né maturim krijohet kur ka evidencé
objektive qéshoqgéria nuk do jeté né gjendje 1€ arkétojé € gjithé shumat né pérputhje me kushtet ¢
tyre origjinale. Shogéria nuk ka aktive té Kasifikuara né kété kategori né datén e raportimir,

d) Aktive financiare té disponueshme pér shitie

Aktivet financiare t€ disponueshme pér shitje jané aktive financiare jo derivative té klasifikuara né
kété kategori ose qé nuk jané & klasifikuara né ndonjé kategori tjetér. Shoqéria nuk ka aktive té
klasifikuara né kété kategori né datén e raportimit.
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3. Pérmhiedhje e politikave kontahél (vazhdim)
3.8 iInstrumentet financiare {vazhdim)

3.8.1 Aktivet financiare {(vazhdim)
e) Njohja fillestare dhe gregjistrimi

Blerjet dhe shitjet e aktiveve financiare njihen né ditén e tregtimit, dita né € cilén shogéria kryen
blerjen apo shitjen e akdvit. Aktivet financiare njihen fillimisht me vlerén e drejt¢ plus, né rast se
aktivi nuk &shté mbajtur me vlerén ¢ drejté pérmes fitimit dhe humbijes, kostot e transaksionit qé
lidhen drejtpérdrejt me blerjen e akdvit. Aktvet financiate t& mbajtura me vlerén e drejté pérmes
fitimit ose humbjes njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe kostot e transaksionit njihen né fitim

ose humbie.

Aktivet financiare gregjistrohen, kur t& drejtat pér t€ pérfituar flukse t€ mjeteve monetare prej tyre
kané skaduar ose kur ata jané transferuar dhe shoqéria ka transfernar & ményré thelbésore té giitha
rreziqet dhe pérfitimet € pronésisé mbi aktivin.

fi Malja e mépasshme e aktiveve financiare

Aktivet financiare t& disponueshme pér shitje dhe aktivet financiare me vlerén c drejté pérmes
fitimit ose hurabjes maten edhe mé pas me vlerén e drejté. Huaté dhe t€ arkétueshmet maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Fitimet dhe humbjet g€ rejedhin
nga ndryshimet né vlerén e drejté & aktiveve financiare me vlerén e drejté pérmes fitimit ose
humbjes jané t€ pérfshira né fitim ose humbije né zérin (humbje)/fitime té tjera né petiudhén né té
cilén ato ndodhin. Fitimet dhe humbjet e parealizuara gé rejedhin nga ndryshimet né vierén e drejté
t€ aktiveve jomonetare t€ klasifikuara si t€ disponueshme pér shitje njihen né kapital. Kur letrat me
vleré t€ klasifikuara si aktive financiare t¢ disponueshme pér shitje jané shitur osc zhvlerésuar,
rregullimet e akumuluara t€ vlerés s€ drejté t&€ njohura né kapital pérfshihen né fitim ose humbie si
“fitim ose humbje nga aktivet financiare™

Fitimet dhe humbijet g€ rrjedhin nga ndryshimet né vlerén e drejeé t€ aktiveve financiare me vlerén
e drejté pérmes fitimit osc humbjes jané té pérfshira neto né fitim ose humbje né zérin
(humbic)/fitime té ticra né periudhén né € cilén ato ndodhin. Ndryshimet né vicrén e drejté ¢
instrumentave financiare monetare dhe jo-monetare né kategoriné té disponueshme pér shitje’
njihen né kapital.

Interesi nga aktivet financiate € disponueshme pér shitje i llogaritur duke pérdorur metodén ¢
interesit efektiv Eshté njohur né Pasqyrén e t€ ardhurave gjithépérfshitése si pjesé e té ardhurave té
tjera. Dividendét nga aktivet financiare t€ disponueshme pér shitje jané njohur né fitim ose humbje
si pjesé e t€ ardhurave € tjera né momentin kur éshté fituar e drejta ¢ kompanisé pér ¢ marré
pagesat né lidhje me to.

Vlera ¢ dtcjté e aktiveve t€ kuotuara &shté bazuar né gmimet ¢ ofertés aktuale. NE qofté se¢ tregu
pér njé aktiv financiar nuk Esheé aktiv (dhe pér letrat me vleré té pa listuara), shoqéria e pércakton
vierén ¢ drejté duke pérdorur teknika t€ ndryshme vlerésimi. Kéto teknika pérfshijné marrjen ng
konsideraté té transaksioneve mé t€ fundit, referencé me instrumenta financiare té tjeré né
substancé té ngjashém, analizén ¢ skontimit t€ flukseve monetare etj.
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3. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
3.8 Instrumentet financiare (vazhdim)

3.8.2 Detyrimet financiare

Detyrimet financiare t& shoqérisé pétfshijné llogari t& pagueshme dhe t& tjera té pagueshme ndaj
aksionaréve. Detyrimet financiare njihen fillimisht me vlerén ¢ tyre t€ drejté 1€ pérshtatura me
kostot e transaksionit g lidhen drejtpérdreité me blerjen e tyre. Detyrimet financiare mé pas maten
me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.8.3 Kompensimi i instrumenteve financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe shumat e tyre neto raportohen né pasqyrén e
pozicionit financiar vetém kur ekziston nié e drejté ligiore e zbatueshme pér t& kompensuar shumat
¢ njohura dhe ka géllim pér ' vendosur mbi bazé neto, ose té realizojé aktivin dhe té shlveje
detyrimin njékohésisht.

3.9 Zhvierésimi

3.9.1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objcktive qé tregoiné se njé apo disa
agjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vierés aktuale t& flukseve t& ardhshme té parashikuara té
parasé té skontuara me normén efektive t8 interesit.

Aktive financiare t€ réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né méayre individuale.
Aktivet e tjera financiate vlerésohen né ményre t& grupuat, né grupe qé kané karakeeristika t&
ngjashme té riskut kreditor,

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimartja mund té lidhet objcktvisht me njé ngjarje &
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matuta me kosto te
amortizuar, rimarrja njihet ne pasqyrén ¢ € ardhurave dhe shpenzimeve.

3.9.2 Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare te Shogérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té
pércaktuar nése ka t€ dhéna pér zhvlerésim. Nése ka t¢ dhéna 8 tilla atéheré vlerésohet viera e
rikuperueshme ¢ aktivit,

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése viera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij 8
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,



B R A T Y e I LA

S 7 BT GRORI 1 LRE L e a b B SRR L KU arehige ey

3. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim

3.10 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éht€ njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve dhe paraget shumén
e tatimeve t€ pagueshme dhe té shtyra. Tatimi aktual éshté tatimi i pritshém i pagueshém mbi
fitimin e tatueshém té vitit, i cili logaritet duke pérdorur normat e tatimeve né fuqi né darén ¢
bilancit dhe ndonj€ rregullim t€ tatimit & paguesh@m né lidhje me vitct ¢ méparshme. Fitimi fiskal
ndryshon nga fitimi neto i raportuar né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse pérjashton
z€rat ¢ t€ ardhurave dhe shpenzimeve gé jané t€ tatueshme ose 1€ zbritshém né vitet e tiera dhe
gjithashtu périashton zérat e t€ ardhurave dhe shpenzimeve qé nuk jané asnjéheré t& tatueshme ose
t€ zbritshém.

3.11 Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né arke, depozita afatshkurtra né banké
dhe investime t€ tjera afatshkurtra likuide me maturitet mé pak se 3 muaj.

3.12 Provizionet

Njé provizion njihet kur shogéria ka njé detyrim aktual si rezultat i njé ngjarje € shkuar dhe &shté e
mundur g¢ njé dalje e butimeve q¢ pérfshijné pérfitime ekonomike do t€ kérkohet pér i shiver
detyrimin, dhe njé vlerésim i besueshém mund t€ behet pér vlerén e detyrimit. Provizionet nuk
njihen pér humbje t& ardhshme operative. Provizionet maten me vlerén aktuale té shpenzimeve g
do t& duhen pér té shlyer detytimin, duke pérdorur njé normé skontimi e cila pérfagéson vlerdsimin
aktual t€ vlerés né kohé té parasé dhe rreziget specifike t& detyrimit. Reitja e provizionit me kalimin
¢ kohés njihet si shpenzim interesi.

3.13 Angazhime dhe detyrime té kushtézuara

Detyrimer e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato pasqvrohen né shénimet
shpjeguese nése mundésia ¢ daljes sé butimeve q¢ pérfshijné pérfitime ckonomike ésheé ¢ ulét,
Aktivet ¢ kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare por paragiten né shénimet shpjeguese kur
mundésia ¢ t& ardhurave ekonomike éshté ¢ mundshme. Shuma e njé humbije & kushrézuac njihet
si provizion nése &shté e mundshme g€ ngjarje té ardhshme do té konfirmojné provizionin, njé
detyrim niihet né datén e Pasqyrés sé pozicionit financiar kut njé vlerésim i pranueshém i humbijes
mund t€ béhet né ményré t& besueshme.

3.14 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pérbéhen nga aksionaré dhe drejtorét e shogérisé, sé bashku me entitete qc ata
kontrollojng, t¢ cilét mund té ushtrojné influencé t# konsiderueshme né operacionet dhe
manaxhimin e shoqétisé. Duke konsideruar ¢do palé t& mundshme, vémendie i kushtohet thelbit té
marrédhénies dhe jo vetém formés ligjore.

3.15 Ngjarjet pas datés sé& raportimit

Ngjarjet pas datés sé raportimit g€ ofrojné informacion shtesé pér pozicionin ¢ shogérisé né datén
e Pasqyrés sé pozicionit financiar (veprimet rregulluese), jané 2 reflektuara né pasqyrat financiare.
Ngjarjet pas datés s bilancit gé nuk jané ngjarje pér veprime rregulluese jané pasqyruar né
shénimet shpjeguese kur jané materiale.



3. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

3.16 Parimi i vijimésisé

Giaté fillimit 1€ vitit 2020, né nivel global u pérhap pandemia ¢ COVID-19. Né mars & vitit 2020,
qeveria e Shqipétisé mori masa drastike duke pezulluar 6 gjitha aktiviteret g& nuk ishin jetésore.

Pandemia Covid-19 nuk ka patur ndikim t& konsiderueshém duke marré ne konsidaraté llojin e
shérbimit té ofruar.

Aktiviteti | Shogérisé ka vazhduar pa ndérprerie gjaté 2020, dhe ka patur njé performancé
relativisht té qéndrueshme,

Drejtimi nuk éshté né dijeni pér ndonijé pasiguri materiale g€ mund té hedhé dyshime té
konsiderueshme mbi aftésiné ¢ Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési.

3.17 Manaxhimi i rrezikut té& kapitalit

Objektivat ¢ Shogérisé né menaxhimin e kapitalit jan€ t€ ruajé aftésiné e Shogérisé pér té vazhduar
biznesin né vijimési né ményré qé t€ sigurojé pérfitime pér aksionaret dhe pérfitime pér palét e tjera
té interesuara dhe t€ mbajé njé strukturé optimale kapitali pér té reduktuar koston e kapitalit.

Struktura e kapitalit t€ shoqérisé pérb&het nga kapitali i pronarit dhe humbsiet e akumuluara,
Drejtimi rishikon struktutén e kapitalit né terma vietore.

3.18 Vlerésimi me vierén e drejté

Vlera ¢ drejté pérfagéson vlerén me té cilén njé aktiv mund t& zévendésohet ose njé detytim &
shlyhet né kushte t€ tregut. Viera e drejté éshté bazuar né supozimin e drejtimit né pérputhje me
profilin e aktivit dhe bazén e detyrimit.

(a) Aktivet financiare té mbajtura me koston e amortizuar

Vlera e dreijté e llogative t€ arkétueshme dhe té arkétueshme té tiera duhet té pérafrohet me vletén
kontabél pérderisa jané instrumente afatshkurtét.

(b) Detyrimet financiare t& mbajftura me koston e amortizuar
Vlera kontabél ¢ llogarive té pagueshme dhe té pagueshme té tjera duhet ¢ pérafrohet me vlerén ¢
drejté. Shogéria nuk mban detyrime té tjera financiare.

4 Gjykime dhe gmuarje té réndésishme kontabél

Né zbatimin ¢ politikave kontabél té shoqérisé, t€ cilat pérshkruhen né shénimin shpjegues 3,
drejtimit i duhct t€ béjé vierésime, givkime dhe supozime pér vlerén kontabé) té aktiveve dhe
detyrimeve qé nuk kané njé vlerésim t& qarté nga burime té tjera, Vierésimet dhe supozimet e
lidhura me to bazohen né cksperienca té méparshme dhe faktors t€ tierd qé konsiderohen té

réndésishém. Rezultatet aktuale mund € jené t€ ndryshme nga kéto vlerésime dhe supozitne.
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4 Gjykime dhe ¢muarje té réndésishme kontabél (vazhdim)

Shoqgria bén vlerésime dhe supozime lidhur me té ardhmen. Vlerésimet kontabél reallé do té
rezultojné 1 barabarta me rezultatct aktuale. Verésimet dhe supozimet, (€ cilat kané rrezik @
konsiderueshém pér té shkaktuar ndryshime matetiale né vlerén kontahél té aktiveve dhe
detyrimeve brenda vitit té ardhshém financiar shtjellohen mé poshté.

Gjykime
Informacioni né lidhje me gjykimet e béra né zbatimin ¢ politikave kontabdl qé kané efckeet mé té
réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, pérfshihet mé poshté:

) Marréveshja koncesionare: pérdorimi i modelit & aktivit jo material sipas SIKK 13 dhe IFRIC
12.

Paqartésia né gjykime
{a} Tatimi mbi 18 ardhurat

Shoqéria Eshté subjekt i tatimit t¢ fitimit né Shqipéri. Gjykimi i konsiderueshém kérkohet pér t&
pércaktuar vlerén e tatim fitimit. Ka shumé transaksione dhe llogaritje pér t& cilat pércaktimi nga
legjislacioni &sht€ i paqarté. Shoqéria njeh detyrimet pér tatimin e parashikuar pér ¢éshtje té
auditimit bazuar né vlerésimet nése do té keté shtim né detyrimin tatimor, Kur detyrimi tatimor
final pér kéto céshtjeshté | ndryshém nga vlera g ishte njohur fillimisht, diferenca ndikon tatim
fitimin aktual dhe até & shryré pér periudhén né té cilén jané bére pércaktimet,

(b) Viera e drejté e aktiveve financiare

Vlera e drejté e instrumentave financiare, técilat nuk tregtohen né njé treg aktiv (& giitha aktivet ¢
Shoqéris€) pércaktohet duke pérdorur metoda vlerésimi. Shoqéria pérdor gjvkimin né zgjedhijen e
metodave & ndryshme dhe bén supozimet gé bazohen keyesisht né kushtet ekzistucse t tregut né
cdo daté raportimi.

(c) Jeta e dobishme e aktiveve t& amortizueshme

Drejtimi rishikon jetén e dobishme t€ aktiveve t& amortizuara né ¢do daté t& raportimit financiar.
Drejtimi vleréson s jeta ¢ dobishme ¢ pércakeuar e aktiveve pérfaqéson pérdorimin ¢ pritshém &
aktivit. Megjithaté, rezultatet faktike mund € ndryshojng pér shkak té daljes jashté pérdorimit si
pasojé e teknologijisé.

{d) Njohja e t& ardhurave

Shogéria pérdor metodén ¢ njohjes sé té ardhurave sipas fazés sé pérfunduar t& punimeve dhe
¢mimet fikse t& pércaktuara né kontraté. Pérdorimi i késaj metode kérkon q€ shogéria té vlerésojé
shérbimin e keyer né njé daté, né proporcion me shérbinin total té patashikoar. Rezuitati aktual
mund t& ndryshojé nga vierésimet dhe parashikimet e béra.
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5 Mjete monetare dhe ekuivalentét e saj

Mjetet monctare analizohen si mé poshté:

Mjete monetare né banka 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
N8 Leké 18,264,860 50,678
Né Euro 8,320 8,818,593
Total 18,273,980 8,869,271

Mjetet monetare né banka jané té lira né llogari rrjedhése.

G Liogari té arkétueshme

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Klienté 16,585,840
Total 16,585,840 .

NoA Inspect ka realizuar verifikime fillestare, verifikime jashté radhe, verifikime periodike,
kontrolle dhe sigutime t& regjimit automatik dhe audite t& instrumenteve matés ligigrishr r&

kontrolluar né pikat e tregtimit te karburantit dhe gazit.

7 Aktive té tjera
Aktive té tjera analizohen si mé poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Shpenzime té llogaritura - 1,160,330

TVSH e kreditueshme 4,717,531 14,927,718

Parapagims dogana 25,465 16,887

Paradhénie té tjera 203,031 110,933

Total 4,846,027 16,215,868

8 Aktivet afatgjata jomateriale-c drejté koncensionare

Aktive afatgjata jomateriale-e drejté koncensionare

Kosto historike

Gjendja mé 1 janar 2019 -

Shtesa 71,652,037

Pakésime -
_Gjendja mé 31 dhjetor 2019 71,652,037

Shtesa 8,659,458

Pakesime -

Gjendja mé 31 dhjetor 2020 80,311,495

Amortizim [ akuntuluar

Giendja mé 1 janar 2019

Shpenzimi i amortizimit

Pakésime -

Gjend}a mé31 dhjetor 2019 -

Shipanzimi | amortizimit 14,633,450

Pakésima

Gjendja mé 31 dhjetor 2020 14,833,450

Viera kontabel neto

ME& 31 dhjator 2019 71,652,037

Mé 31 dhjetor 2020 65,678,045
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8 Aktivet afatgjata }omaterlale-e drejté koncensionare (vazhdim)

Aktive afatgjata jo-materiale - e drejté koncensionare pérfshin kostot ¢ blerjes sé sistemeve matése
té pistoletave t€ karburantit dhe GLN si dhe pajisiet ndihmése pér procesin ¢ verifikimit; kostot per
dizenjimin dhe zhvillimin ¢ programit kompjuterik; blerien e 7 furgonave t€ rinj pér ekipet ¢

inspektoréve né terren; bletjen ¢ pajisieve kompjuterike (mackbook dhe IPAD) eti.

Mg 31 dhictor 2020 dhe 2019, Shogéria nuk ka prona té véna si garanci. Nuk ka detyrime
kontraktuale pér t¢ bleré aktive afatgjata materiale si mé 31 dhjetor 2020.

g Llogari t& pagueshme

Llogarité e pagueshme analizohen si mé poshté:

Llogari té pagueshme nga aktiviteti

31 dhjetor 2020

7,979,095

31 dhjetor 2019

9,773,578

Total

7,979,085

9,773,578

10 Detyrime té tjera

Detyrime t€ tjera analizohen si mé poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

TE& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 787,443 516,656
Tatim né burim 58,325 -
Total 845,768 516,656

11 Detyrime ndaj paléve té lidhura

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Té& pagueshme ndaj Noa Control 109,297,709 93,168,564
Té pagueshme ndaj Noa Energy . 6,196,000
Total 109,297,709 99,364,564

12  Kapitali i paguar

Kapitali i paguar mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 analizohet si mé posheé;

Pjesémarsja 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Ortakét % leké leké
Noa Control 100% 1,000,000 1,000,000
Total 100% 1,000,000 1,000,000

13 Té Ardhurat nga shérbimet

31 dhjetor 2020

31 dhjeter 2019

Shitje
Shitie nga shérbimet 64,365,500
Total 64,365,500
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14 Shpenzime administrative

Shpenzime administrative analizohen si mé poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Shpenzim Certifikimi 814,910 2,702,732
Sigurime 1,459,234 2,586,798
Transferime, udhétim, diela 1,012,198 1,462,030
Qira 1,763,232 238,414
Konsulencé 1,555,985 552,345
Veshje pune 1,254,280

Plumca 425,023

Shpérblime 460,000 -
Transporte pér blerje 3,658,328 375,913
Sherbime bankare 133,728 159,512
Noterizime 80,417 129,167
Trajnime . 139,283
Shpenzime doganore 57,064 69,975
Shpenzime pér makina 412,238 98,990
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 191,680 85,770
Shérbim Ata Carnet 270,650 61,535
Tatime te tjera . 41,744
Taksa dhe tarifa vendore 74,500 34,319
Parkim 1,173,800 39,800
Shpenzim Kancelari 870,599 16,250
Mirémbaitje dhe riparime 14,757 16,000
Qira Paisje - 14,250
Shpenzime postare e telekomunikacion 573,269 8,380
Pérkthime 5834 5,416
Shpenzime & tjera 1,893,208 946,299
Total 18,154,984 9,814,922

15 Shpenzime personeli

Shpenzime personeli analizohen si mé poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Paga 29,558,123 3.153.221
Kontribute shogérore dhe shéndatsore 4,155,144 382,755
Total 33,713,267 3,535,976
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16 Tatim Fitimi

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Fitimi para tatimit 278.942 (13,817,622}
Rregullime pér:
Shpenzime & pazbritshme 1,564,587 1,032,070
Total 1,843,529 {12,885,552)
Humbja tatimore e mbartur (12,885,552) .
Humbje tatimore vitit ushtrimor {11,042,023) {12,885,552)
Norma e tatimit Shqipéri 15% 15%

Tatimi mbi fitimin = -

NE pérputhje me legjislacionin tatimor shqiptar, norma e aplikueshme e tatimir pér vitin 2020 éshté
15% (2019; 15%). Dekiaratat tatimore jané plotésuar pér ¢do vit por fitim-humbjet e deklaruara pér
q€llime tatimore mbeten si parashikime derisa autoritetet tatimore kontrollojne ato dhe regjistrimet
e taksapaguesit dhe léshohet njé vierésim final.

[igjet tatimore shqiptare jan€ subjekt intetpretitni nga autoritetetet tatimore. Shpenzimet e
palejuara pér efekte tatimore paragesin shpenzime té pambéshtetura me dokumentacionin pérkatés
apo shpenzime t€ konsideruara 1€ panjohura pér efekee fiskale,

17 Angazhime dhe detyrime t& kushtézuara

Céshtje ligiore

Giaté akdvitetit té zakonshém, shoqéria mund t€ pértshihet né déme dhe ¢éshtje ligiore. Né
giykimin e drejtimit, shogéria nuk do t€ keté ngjarje me peshé t€ konsiderueshme pét té ndikuar né
pozicionin financiar t€ saj ose pér t€ ndryshuar vlerén neto té aktiveve, pérvec atyre pér té cilat
¢shté njohur nj¢ provizion né pasqyrat financiare.

Detyrime té kushtézuara

Shogéria nuk ka detyrime té kushtézuara té réndésishme t€ kontrakuara deri né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar té cilat nuk jané njohur né pasqyrat financiare.

18 Transaksionet me palét e lidhura

Shoqéria gjaté aktivitetit € saj t& zakonshém ka transaksione me palét ¢ lidhura, Tabela mé poshté
&shté njé pérmbledhje e transaksioneve me palét e lidhura:

Té arkétueshme Detyrime Té ardhura Shpenzime
Mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2020
NOA Control Sh.p.k . {109,297,709) - -
- {109,297,709) . .
Té arkétueshme Detyrime Té ardhura Shpenzime
Mé dbe pér vitin @ mbyllur mé 31
dhjetor 2019
NOA Energy shpk - (6,196,000} -
NOA Control Sh.p.k - (93,168,564) - -
- (99,364,564} - .

19 Nygjarje pas datés sé raportimit

Drejtimi i Shogérisé nuk éshté né dijeni t& ndonjé ngjatieje pas datés sé aprovimit t& pasqurave
financiare, t€ cilat mund t& kérkojné korrektimin e pasqyrave financiare,
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